assavoir  Chanssy,  Avuly  et  Ayre  la  Ville,  desquelz  l'entière  jurisdiction  leur 
a  de  tout  temps  appartenu.  Nous  supplians  vouloir  sur  ce  déclarer  nostre 

intention  et  les  faire  jouir  de  Ieursdictes  prétentions  en  ladicte  souveraineté, 

faisant  cesser  les  empescbemens  qui  leur  y  sont  donnez.  Sçavoir  faisons  que 

nous  desirans  bien  et  favorablement  traitter  lesdictz  Srs  de  ladicte  Ville  et 
Republicque  de  Genève  et  leur  rendre  tesmoignage  de  nostre  bienveillance 

et  affection  en  leur  endroit,  en  considération  de  celle  qu'ilz  ont  tousjours 
faict  paroistre  au  bien  et  prospérité  de  noz  affaires  en  toutes  les  occasions 

qui  se  sont  présentées,  Nous  avons  dict  et  déclaré,  disons  et  déclarons  par 

ces  présentes  signées  de  nostre  main,  Voulons  et  nous  plaist  que  lesdictz 

Srs  de  ladicte  Ville  et  republicque  de  Genève  soyenl  maintenuz  et  conservez 
comme  nous  les  maintenons  et  conservons  par  cesdictes  présentes  en  la 

souveraineté  par  eulx  prétendue  sur  lesdictz  vilages  de  Chanssy,  Avully  et 
Ayre  la  Ville.  Et  en  tant  que  besoing  est  ou  seroit,  nous  leur  avons  de 

nostre  grâce  specialle,  plaine  puissance  et  autorité  Royalle,  faict  et  faisons 

don  par  cesdictes  présentes  de  ladicte  souveraineté  sur  lesdictz  trois  Vilages 

de  Chanssy,  Avully  et  Ayre  la  Ville,  sans  qu'ilz  y  puissent  estre  ores  ny  à 
l'advenir  troublez  et  empeschez  par  nosdictz  officiers  de  Gex  ou  autres  soubz 
quelque  coulleur  et  prétexte  que  ce  soit.  Si  donnons  en  mandement  à  Noz 

amiz  et  féaux,  les  gens  tenans  nostre  Cour  de  parlement  et  chambre  de  noz 

Comptes  à  Dijon.  Que  cesdictes  présentes  Hz  façent  lire  publier  et  enregis- 

trer. Et  du  contenu  d'icelles,  lesdictz  Srs  de  ladicte  Ville  et  Republicque  de 
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Genève  et  leursdictz  successeurs,  jouir  et  user  plainemenl,  paisiblement  et 

perpétuellement.  Cessans  et  faisans  cesser  tous  troubles  et  empeschemens 

au  contraire.  Car  tel  est  nostre  plaisir.  En  tesmoing  de  quoy  nous  avons 
faict  mettre  nostre  scel  à  cesdictes  présentes.  Donné  à  Fontainebleau  ce 

XXIXe  jour  d'Avril,  l'an  de  grâce  mil  six  cens  quatre,  et  de  nostre  Règne  le 
quinziesme. 

(Signé)  Henhv. 
Pour  le  Roy  :  De  Neifviu.e.